
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 169 del 28/12/2010

Numero 519 Reg. Generale del 28/12/2010

OGGETTO: INIZIATIVE A FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA. IMPEGNO
DI SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 519 del 28/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  28  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che fra i compiti primari dell’Ente Locale vi è quello di favorire l’inserimento e la 
partecipazione attiva degli anziani alla vita sociale attraverso la promozione delle occasioni di 
incontro  nel tempo libero;

 

Dato atto  che questa  Amministrazione,  sensibile  alle  problematiche  in  parola,  in  fase  di 

stesura del bilancio di previsione, ha provveduto a stanziare congrue risorse economiche che 

sono state in gran parte impegnate e utilizzate ad eccezione di € 730,00;

 

Rilevato  che è,  comunque,  intenzione  di  questa  Amministrazione  disporre  l’utilizzo 

dell’indicata  somma  tenuto  conto  di  iniziative  promozionali  e  culturali  in  corso  di 

programmazione in favore della popolazione anziana;

D E T E R M I N A

1. di  dare  atto  della  programmazione  in  corso  relativa  allo  svolgimento  di  iniziative 

promozionali e culturali volte a favorire l’inserimento e la partecipazione attiva degli 

anziani alla vita sociale; 

2. di impegnare, a tal fine, sul cap.730 del bilancio del corrente esercizio la somma d € 

730,00 per le finalità di cui in premessa; 

3. di aver attivato le procedure di cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/00; 

4. di  differire  a  successivo  atto  la  liquidazione  delle  spese  nei  limiti  dell’impegno 

assunto. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 519 del 28/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 519 del 28/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


